REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 065/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
promova junto à secretaria competente:

A instalação de abrigos na parada de ônibus localizados nas Avenidas

e  Ruas:

- Avenida Presidente Rodrigues – Bairro Juparanã;

- Avenida Nogueira da Gama – ao lado da Câmara  Municipal de

Linhares;

- Avenida Presidente Campos Sales – Bairro Nossa Senhora da

Conceição .

Com a falta de abrigos quem sofre são os moradores. Nesse período

de calor as pessoas são expostas diariamente ao sol e

frequentemente a chuvas. É preciso dar maior atenção aos

moradores da Compensa e não só a eles, mas de vários bairros da

cidade, destaco.

Sabemos que um abrigo tem muita importância para quem utiliza o

transporte coletivo. Os comunitários nos procuraram e fizeram o

pedido de instalação. É meu dever levar as demandas desses

moradores ao Poder Executivo. Um abrigo poderá diminuir os

possíveis riscos à saúde desses moradores.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 17 de Abril de 2018.

                                  TARCISIO SILVA

VEREADOR